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RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizacéo do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

575.492.008,39

575.492.008,39

TOTAL

575.492.008,39

575.492.008,39

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados

695.161,00

695.161,00

-695.161,00

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

572.510.357,00
495.122.135,00
77.388.222,00
3.915.979,00
3.915.979,00

564.446.804,00
498.453.310,00
65.993.494,00
12.674.693,00
12.674.693,00

562.947.881,84
498.617.478,33
64.330.403,51
12.544.126,55
12.544.126,55

551.887.056,07
491.921.164,20
59.965.891,87
6.772.978,53
6.772.978,53

551.193.064,23
491.877.546,98
59.315.517,25
6.752.964,72
6.752.964,72

1.498.922,16
-164.168,33
1.663.090,49
130.566,45
130.566,45

SUBTOTAL DAS DESPESAS

576.426.336,00

577.121.497,00

575.492.008,39

558.660.034,60

557.946.028,95

1.629.488,61

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

576.426.336,00

577.121.497,00

575.492.008,39

558.660.034,60

557.946.028,95

1.629.488,61

TOTAL

576.426.336,00

577.121.497,00

575.492.008,39

558.660.034,60

557.946.028,95

1.629.488,61
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ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESAS ORQAMENTARIAS INSCRI;%?EmgéESRCiCIOS DEIZ’\I‘E?\ACB'T?I-(I—)ODSOEEAX?EJI:'{?I'ECIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 1.455.142,83 31.193.088,18 17.286.283,13 16.863.698,97 5.326.307,19 10.458.224,85
Pessoal e Encargos Sociais 555.094,28 19.102.506,85 9.126.627,27 9.125.318,70 824.720,36 9.707.562,07
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 900.048,55 12.090.581,33 8.159.655,86 7.738.380,27 4.501.586,83 750.662,78
DESPESAS DE CAPITAL 36.164,12 840.664,90 706.626,90 706.626,90 134.038,00 36.164,12
Investimentos 36.164,12 840.664,90 706.626,90 706.626,90 134.038,00 36.164,12
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 1.491.306,95 32.033.753,08 17.992.910,03 17.570.325,87 5.460.345,19 10.494.388,97
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS RS M P PEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 286.028,46 639.747,00 578.037,93 164.787,90 182.949,63
Pessoal e Encargos Sociais 6.108,43 134.047,62 134.047,62 - 6.108,43
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 279.920,03 505.699,38 443.990,31 164.787,90 176.841,20
DESPESAS DE CAPITAL - 44.236,54 44.236,54 - -
Investimentos - 44.236,54 44.236,54 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 286.028,46 683.983,54 622.274,47 164.787,90 182.949,63




